Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 896 | 13 de Março de 2017

RESUMO DO DIÁRIO

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

Leia o Diário Oficial do
Município na Internet

ACESSE

www.carinhanha.ba.gov.br

DECRETOS

DECRETO Nº 45, DE 13 DE MARÇO DE 2017

DECRETO Nº46, DE 13 DE MARÇO DE 2017

DECRETO Nº 47, DE 13 DE MARÇO DE 2017

DECRETO Nº48, DE 13 DE MARÇO DE 2017

DECRETO Nº 49, DE 13 DE MARÇO DE 2017

PORTARIAS

PORTARIA Nº 001, DE 13 DE MARÇO DE 2017

GESTOR:              GERALDO PEREIRA COSTA

EDITOR: ASS. COMUNICAÇÃO

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F799-8BE5-4088-6C18.

2

SEGUNDA-FEIRA

13 DE MARÇO DE 2017

ANO Nº XI - Nº 893

DECRETO Nº 45, DE 13 DE MARÇO DE 2017

“REINTEGRA SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município; em especial a SEÇÃO II - DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, no
seu art.24, § 2°;
CONSIDERANDO, a liminar de reintegração de posse do 1° Juiz substituto da comarca de Carinhanha-Bahia;

D E C R E T A

Art. 1º REINTEGRAR, a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, ao cargo que ocupava
anteriormente junto a Prefeitura Municipal de Carinhanha- Bahia;

1. IVELÂNDIA DA SILVA PEREIRA FERREIRA;
2. LUANA GONÇALVES BRITO;
3. LUCIMAR DOS SANTOS OLIVEIRA;
4. RAMON RODRIGUES MIRANDA;
5. WANE GLEYSA DA SILVA SANTOS;
6. RENIVALDO FERREIRA;
7. JOSIMARA PEREIRA DOS SANTOS.

Art. 2

o
 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 13 de março de 2017.

GERALDO PEREIRA COSTA
Prefeito Municipal

DECRETOS

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F799-8BE5-4088-6C18.

3

SEGUNDA-FEIRA

13 DE MARÇO DE 2017

ANO Nº XI - Nº 893

DECRETO Nº46, DE 13 DE MARÇO DE 2017

“Nomeia Coordenadora da Secretaria Municipal de Direitos da
Cidadania e Proteção Social, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Srtª CAMILA SILENE LACERDA LIMA, para o cargo de Coordenadora da
Secretaria Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social, da Secretaria Municipal de Direitos da
Cidadania e Proteção Social; cargo de provimento em comissão - símbolo CC-5.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 13 de março de 2017.

GERALDO PEREIRA COSTA

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F799-8BE5-4088-6C18.

4

SEGUNDA-FEIRA

13 DE MARÇO DE 2017

ANO Nº XI - Nº 893

DECRETO Nº 47, DE 13 DE MARÇO DE 2017

“Nomeia Diretor de Divisão de Educação ambiental da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Econômico Sustentável e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. PEDRO VICTOR RAMOS NOGUEIRA para o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO DE
EDUCAÇÃO AMBIENTAL da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico
Sustentável; cargo de provimento em comissão - símbolo CC-6.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos para o dia 1° de
março de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 13 de março de 2017.

GERALDO PEREIRA COSTA

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F799-8BE5-4088-6C18.

5

SEGUNDA-FEIRA

13 DE MARÇO DE 2017

ANO Nº XI - Nº 893

DECRETO Nº48, DE 13 DE MARÇO DE 2017

“Nomeia Assessora Técnica de Comunicação Social da
Secretaria Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção
Social, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Srtª NAIARA DA SILVA RODRIGUES, para o cargo de ASSESSORIA TÉCNICA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL, da Secretaria Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social; cargo de
provimento em comissão - símbolo CC-1.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 13 de março de 2017.

GERALDO PEREIRA COSTA

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F799-8BE5-4088-6C18.

6

SEGUNDA-FEIRA

13 DE MARÇO DE 2017

ANO Nº XI - Nº 893

DECRETO Nº 49, DE 13 DE MARÇO DE 2017

“Nomeia Secretário Municipal e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Srª. LUANA GONÇALVES SOARES CARDOSO para o cargo de Secretária
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Territorial; cargo de provimento em comissão.

Art. 2º. Este Decreto entra em  vigor  na   data  de  sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 13 de Março de 2017.

GERALDO PEREIRA COSTA

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F799-8BE5-4088-6C18.

7

SEGUNDA-FEIRA

13 DE MARÇO DE 2017

ANO Nº XI - Nº 893

PORTARIA Nº 001, DE 13 DE MARÇO DE 2017

“Dispõe sobre a Designação de Auxiliar Administrativo para APAE do Município de Carinhanha-BA.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE CARINHANHA,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e legislação pertinente;

RESOLVE:

Art. 1°- Designar a Srª. MARTA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS; para desenvolver suas atividades na
Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE , em Carinhanha- Bahia.

Art. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
CARINHANHA- BAHIA, em 10 de Março de 2017.

ANTÔNIO CARLOS PEREIRA DE CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIAS

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F799-8BE5-4088-6C18.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F799-

8BE5-4088-6C18 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código

abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F799-8BE5-4088-6C18

Hash do Documento

0660EEB688A8DBA7D23701FA6DA04BC52F404FBD132DA672CE7865CD2BEF403A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/03/2017 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 13/03/2017 17:09 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital